
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-210579-2/OAM-2023 
 

Praha 21. prosince 2023 
Počet listů: 2  
Přílohy: 1/1 
 

 
XXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
  
 
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 11. prosince 2023 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a 
migrační politiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti jste požadoval 
sdělení následujících informací:  
 
„Žádám o přímé poskytnutí informace ve smyslu ust. § 6 odst. 2 inf. z.:  

- poskytnutí informací ohledně Programu na podporu dobrovolného návratu 
občanů Ukrajiny do domovského státu.“ 

 
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to 
následujícím způsobem: 
 
Ministerstvo vnitra ČR v současné době poskytuje asistenci s dobrovolným návratem 
podle ustanovení §123a zákona o pobytu cizinců. O tuto asistenci si může požádat 
každý cizinec, který splňuje podmínky předepsané v tomto zákonném ustanovení. 
Žádost o asistenci ministerstvo posoudí bez zbytečného odkladu.  
 
V současné době je v Senátu ČR, senátní tisk č. 202, projednáván návrh zákona, 
kterým se mění zákon č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti s 
ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace.  
 
V rámci tohoto návrhu zákona je, mimo jiné, řešen také asistovaný dobrovolný návrat, 
který v případě, že tak stanoví vláda České republiky, zajistí cizincům Ministerstvo 
vnitra. Svým rozhodnutím vláda stanoví druhy způsobilých nákladů hrazených v rámci 
úhrady nákladů spojených s návratem cizince a maximální výši prostředků 



vynaložených na asistovaný dobrovolný návrat. Asistovaný dobrovolný návrat lze 
cizinci zajistit pouze jednou. 
 
Ministerstvo vnitra jako povinný subjekt Vám poskytuje senátní tisk č. 202, kde 
naleznete další podmínky a náležitosti.  
 
 
 
 

Mgr. Pavla Novotná 
ředitelka odboru 

 


